Biblioteca “César Salgado” do  Ministério Público do Estado de São Paulo

1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Aviso nº 464/2016 – PGJ, de 18/10/2016

 Publica, por extrato, o Termo de Cooperação nº 024/2016-
MPSP entre Ministério Público do Estado de São Paulo e
Ministério Público Federal, com interveniência da
Associação Nacional do Ministério Público do Consumidor.

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições publica, por extrato, o Termo de

Cooperação nº 024/2016-MPSP.

Protocolado nº 094.588/2015-MPSP.

Partes: Ministério Público do Estado de São Paulo e Ministério Público Federal, com interveniência da

Associação Nacional do Ministério Público do Consumidor.

Objeto: Compartilhamento de informações relativas a condutas reiteradas de prestadores de

serviços públicos regulados que atentem contra os direitos dos consumidores e a livre concorrência,

identificadas em procedimentos administrativos instaurados no âmbito das Promotorias de Justiça

com atribuição para Defesa do Consumidor no Ministério Público do Estado de São Paulo.

Data da assinatura: 14 de outubro de 2016.

Prazo: 60 (sessenta) meses, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, desde haja

interesse dos partícipes.

Publicação em: Diário Oficial: Poder Executivo, Seção I, São Paulo, v.126, n.197, p.46, de 19 de outubro de 2016.